муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального  образования  город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93

имени  Кронида  Обойщикова
350901, г. Краснодар, ул.1-го Мая, 93   ИНН/КПП 2311062324 / 231101001

телефон/факс  (861)252-67-97

П Р И К А З

31.08.2023 г.                                                                                № 663-П

Об  организации  питания  учащихся в МАОУ СОШ № 93

На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; приказа Министерства  здравоохранения

и социального развития  РФ и Министерства образования и науки  от 11.03.2012

№ 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений»; письма

Минобрнауки России от 12.04.2012 № 06-731 «О формировании культуры

здорового питания обучающихся, воспитанников»; постановления

администрации  муниципального образования  город Краснодар от 11.08.2010г.

№ 6033 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования  город Краснодар от 28.05.2010г. №  3822 «Об

утверждении      муниципальной   ведомственной   программы «Школьное

питание» на 2017-2021 годы; приказа Министерства образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края № 1871 от 14.07.2020 г.  «Об

утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных  организациях

Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких

обучающихся в   указанных образовательных организациях»; в соответствии с

действующими  санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)   и в связи с началом нового 2023-2024

учебного года приказываю:

       1. Назначить:

 1.1.Ответственным за организацию качественного горячего питания

на период с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года включительно Фокину

Светлану Ильиничну, заместителя директора.

       1.2. Ответственным за ведение учёта и составление отчетности по питанию

и использованию денежной компенсации на питание обучающихся Иванову

А.М., делопроизводителя

       2.  Организовать питание обучающихся в школьной столовой с  1 сентября

2023 года по графику (график прилагается).

       2.1  Организовать с  01.09.2023 г. бесплатное питание для обучающихся 1-4

классов.

         3. Заявки на питание подавать в столовую:

1 смена (начальная школа) - не позднее  8 ч. 15 мин.

1 смена (5 – 11 классы) - не позднее 8 ч.15 мин.

1 подсмена (начальная школа) 2 корпус - не позднее  12 ч. 00 мин.

2 смена (начальная школа) 1 корпус - не позднее  14 ч. 00 мин.

2 смена (начальная школа) 2 корпус - не позднее  16 ч.00 мин.

2 смена (6 – 8 классы) 2 корпус - не позднее  14 ч. 15 мин.

    4. Учителям - предметникам сопровождать обучающихся в столовую,

следить за порядком и соблюдением санитарно-гигиенических норм во время

приема пищи.

    5. Учащимся запрещается входить в столовую в верхней одежде с

портфелями.

   6. Классным руководителям довести до сведения учащихся и родителей

предложения комбината школьного питания и администрации школы по

организации питания учащихся.

   7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №93                                   О.Н.Дегтярева

С приказом ознакомлены:

Фокина С.И.

Иванова А.М.

                                                                                                                      Приложение № 1

 к приказу № 554-П

                                                                                                                     от  31.08.2022 г.

Г Р А Ф И К

питания учащихся МАОУ СОШ № 93

на  2023 - 2024 учебный год

Корпус № 1

1  СМЕНА  (понедельник,четверг):
09.05 -   09.25  -    5-А, 5-Б, 5-В, 5-Г, 5-Д, 5-Е, 5-Ж, 5-З, 5-И, 5-К, 5-Л, 3-З, 2-М, 4-А, 4-В, 4-Н

09.45  - 10.05  -    1-А , 1-Б , 1-В , 1-З , 1-И , 1-М      (1-е  полугодие)

09.55  - 10.15  -    1-А , 1-Б , 1-В , 1-З , 1-И , 1-М      (2-е  полугодие)

11.05  - 11.25  -    7-Е, 9-А, 9-Б, 9-В, 9-Г, 9-Д, 9-Е, 9-Ж, 9-И,10-А, 10-Б, 10-В, 10-Г, 11-А, 11-Б,

11-В

12.05 – 12.25  -     3-З     (обед)

 (вторник, среда, пятница):
08.40   - 09.00   -    5-А, 5-Б, 5-В, 5-Г, 5-Д, 5-Е, 5-Ж, 5-З, 5-И, 5-К, 5-Л,3-З, 2-М, 4-А, 4-В, 4-Н

09.20  - 09.40    -    1-А , 1-Б , 1-В , 1-З , 1-И , 1-М      (1-е  полугодие)

09.30  - 09.50    -    1-А , 1-Б , 1-В , 1-З , 1-И , 1-М      (2-е  полугодие)

10.40  - 10.55   -    7-Е, 9-А, 9-Б, 9-В, 9-Г, 9-Д, 9-Е, 9-Ж, 9-И,10-А, 10-Б, 10-В, 10-Г, 11-А, 11-Б,

11-В

11.35 – 11.55  -     3-З     (обед)

 (суббота):
10.20 - 10.40     -  7-Е, 9-А, 9-Б, 9-В, 9-Г, 9-Д, 9-Е, 9-Ж, 9-И,10-А, 10-Б, 10-В, 10-Г, 11-А, 11-Б,

11-В

2  СМЕНА   (понедельник,четверг):
14.55  - 15.15 –   2-А, 2-Б, 2-Г, 3-Б, 3-В, 3-Г, 3-Ж, 3-И, 3-К

15.55  - 16.10  –  6-А, 6-Б, 6-В, 6-Г, 6-Д, 6-Е, 6-Ж, 6-З, 6-И, 6-К,  7-А,7-Б, 7 -В, 7-Г, 7-Д, 7-Ж

16.50  - 17.05  -   7-З,7-И,7-К,7-Л, 8-А, 8-Б, 8-В, 8-Г, 8-Ж, 8-З, 8-И, 8-К, 8-Л. 8-М, 8-Н, 8-О

 (вторник - пятница):
14.30  - 14.50  –    2-А, 2-Б, 2-Г, 3-Б, 3-В, 3-Г, 3-Ж, 3-И, 3-К

15.30  - 15.50  –   6-А, 6-Б, 6-В, 6-Г, 6-Д, 6-Е, 6-Ж, 6-З, 6-И, 6-К,  7-А,7-Б, 7 -В, 7-Г, 7-Д, 7-Ж

16.30  - 16.45  -    7-З,7-И,7-К,7-Л, 8-А, 8-Б, 8-В, 8-Г, 8-Ж, 8-З, 8-И, 8-К, 8-Л. 8-М, 8-Н, 8-О

 (суббота)
14.10 – 14.30   -  7-А,7-Б, 7 -В, 7-Г, 7-Д, 7-Ж, 7-З,7-И,7-К,7-Л, 8-А, 8-Б, 8-В, 8-Г, 8-Ж, 8-З, 8-И,

                              8-К, 8-Л. 8-М, 8-Н, 8-О

                                                                                                                      Приложение № 2

 к приказу № 554-П

                                                                                                                     от  31.08.2022 г.

Корпус № 2

1  смена (понедельник, четверг)

9.00  -  9.20         -    1-Г,1-Д, 1-Ж, 1-Л

9.40  - 9.50        -    4-Б,4-Д, 4-Е, 4-Л

9.50  - 10.10      -    1-Е,1-К,1-Н

 (вторник, среда, пятница)

8.35  -  8.55         -    1-Г,1-Д, 1-Ж, 1-Л

9.15  - 9.30        -    4-Б,4-Д,4-Е,4-Л

9.40  - 10.00      -    1-Е,1-К,1-Н

    1  смещенная смена(понедельник, четверг)

12.40  -  12.50     -    2-Н,3-Л,3-М,3-Е

13.25 -  13.35    -    3-А,4-Г,4-Ж,4-З

14.10 -  14.20    -    4-И, 4-К, 4-М

  (вторник, среда, пятница)
12.15  -  12.25     -    2-Н,3-Л,3-М,3-Е

13.00 -  13.10    -    3-А,4-Г,4-Ж,4-З

13.45 -  13.55    -    4-И, 4-К, 4-М

2  смена  (понедельник, четверг)

16.25  - 16.40  –  2-Е,2-И, 2-З,2-Л, 2-Д

17.15  - 17.30  –   2-К,2-Ж,2-Е,3-Н,3-О

 (вторник, среда, пятница)

16.00  - 16.15  –   2-Е,2-И, 2-З,2-Л, 2-Д

16.50  - 17.05  –   2-К,2-Ж,2-Е,3-Н,3-О

		2023-10-19T09:16:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 93 ИМЕНИ КРОНИДА ОБОЙЩИКОВА
	Я являюсь автором этого документа